
1.

zápis č.8/2023

Zápis a usneseníze zasedání zastupitelstva ze dne 4. prosince 2023

Přítomni: ČernýJiří, Dobiášová Marcela, Fraňková Jana, Hruška Petr,

Pohunek Petr, Šilínek Libor, Škvorová Jaroslava

Ověření zápisu: Šilínek Libor, Pohunek Petr

Starosta obce konstatoval, žejednání zastupitelstva bylo řádně svoláno a

vyhlášeno. Je přítomno 7 zastupitelů. Zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Program zastupitelstva:

1/ Návrh střednědobého výhledu obce Petroupim

2/ Návrh rozpočtu obce Petroupim na rok 2024

3/ Návrh střednědobého výhledu MŠ Petroupim

4/ Návrh rozpočtu MŠ Petroupim na rok 2024

5/ Obecně závaznávyhláška — poplatek za odpad

6/ Rozpočtové opatření č. 10

7/ Žádost o dotaci DSO OLB Benešov

8/ Příspěvek RUAH

9/ Směna pozemků

10/ Cenová nabídka firmy Krampera na úpravu kanalizace

11/ Různé

Hlasování o programu:

7 pro/ O proti/ O se zdrželo

Program zastupitelstva byl schválen.



2.

add 1.)

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Petroupim na rok 2025-2026 byl

vyvěšen od 15. 11. 2023 na úřední desce a na EÚD v kolonce „Rozpočty".

Zastupitelé projednali střednědobývýhled rozpočtu. Jednotlivé položky

rozpočtového výhledu jsou odvozeny z rozpočtu obce na rok 2023.

add 2.)

Návrh rozpočtu obce Petroupim na rok 2024 byl vyvěšen na úřední desce 15.
11.2023 a na EÚD v kolonce „Rozpočty”

Zastupitelé projednali návrh rozpočtu. Jednotlivé položky návrhu rozpočtu na
rok 2024 jsou odvozeny z rozpočtu obce v roce 2023.

add 3.)

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Petroupim na rok 2025-2026 byl

vyvěšen od 15. 11. 2022 na úřední desce a na EÚD v kolonce „Rozpočty”.

Zastupitelé projednali střednědobývýhled rozpočtu MŠ Petroupim.

add 4.)

Návrh rozpočtu MŠ Petroupim na rok 2024 byl vyvěšen na úřední desce 15. 11.
2023 a na EÚD v kolonce „Rozpočty”

Zastupitelé projednali jednotlivé položky návrhu rozpočtu.

add 5.)

Technické služby Benešov, které zajišťují svoz komunálního odpadu v našíobci
na rok 2024 navýšily ceny za svoz. Je to z důvodu jiné DPH a pro něnavýšení
skládkovného na skládce. Z tohoto důvodu i našeobec musela navýšit poplatek
za svoz. Za 1 litr rezervovanékapacity soustřeďovacích prostředků pro
nemovitou věcv roce 2023 platil poplatník 0,90 Kč za 1 litr kapacity. V nové
vyhlášce pro rok 2024 zaplatí 0 10 haléřů více, to znamená1,- Kč za 1 litr

rezervovanékapacity. V roce 2024 bude zachován svoz 80 1 a 120 1 čtrnáctidenní
a kombinovaný.

V roce 2025 bude muset zřejměobec přistoupit pouze k čtrnáctidenním

svozům.



3.

Zastupitelstvo obce projednalo Obecně závaznouvyhlášku obce Petroupim o
místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci.

Návrh usneseníč. 1/12/2023

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznouvyhlášku obce Petroupim o

místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci.

Hlasování: 7 pro/ O proti/ O se zdrželo

Schválená vyhláška je platná od 1. 1. 2024

Usnesení č. 1/12/2023 bylo schváleno

Vyhláška je vyvěšena na úřední desce v kolonce „Vyhlášky"

add 6.)

Starosta obce seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením č. 10 tak, jak ho
předložila účetní obce paníDagmar Škvorová.

Návrh usneseníč. 2/12/2023

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 10

Hlasování: 7 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 2/12/2023 bylo schváleno

Rozpočtové opatření č.10 bude zveřejněnona úřední desce v kolonce

„Rozpočtová opatření”

add 7.)

Obecní lesy Benešovska požádaly o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši
4.000,- Kč na 1 ha lesa dle žádosti OLB ze dne 21. 11. 2023

(25,57 x 4.000,- Kč) - celkem 102.280,- Kč.

Dotace bude využita na úhradu nákladů spojených s činností svazku

vykonávanou podle smlouvy o vytvoření a stanov dobrovolného svazku obcí,
které nenív současnédobě možnéfinancovat z výnosůhospodaření v lesích.



4.

Návrh usneseníč. 3/12/2023

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace svazku Obecní lesy

Benešovska ve výši 102.280,- Kč.

Hlasování: 7 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č.3/12/2023 bylo schváleno

add 8.)

Organizace RUAH o.p.s. požádala obec o finanční příspěvek na provoz domácí

zdravotní hospicové a sociální péče.Částka bude využita na pokrytí provozních

výdajů při zajišťování péče.

Návrh usneseníč. 4/12/2023

Zastupitelstvo obce schvaluje společnosti RUAH o.p.s. finanční příspěvek na

provoz ve výši 15.000,- Kč.

Hlasování: 7 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č.4/12/2023 bylo schváleno

add 9.)

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o směnupozemku dle geometrického

plánu č.87/2023, kterývyhotovila firma BNGEO s.r.o.

Návrh usneseníč.5/ 12/ 2023

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejněnízáměrusměny.

Obec směnípozemek 2082/5 0 výměře186 m2 za pozemek parc. č.2117/3 0

výměře248 m2 v k. ú.Petroupim.

Dále obec přijme dar pozemek parc. č.2125/3 0 výměře102 m2 v k. ú.
Petroupim.

Hlasování: 7 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 5/ 12/ 2023 bylo schváleno

Záměr směny a daru bude zveřejněnna úřední desce a na EÚD včetně

geometrických plánů.



5.

add 10.)

Zastupitelé projednali cenovou nabídku stavební firmy Krampera na úpravu
kanalizace pro budoucí ČOV k budovám č.p. 58, 74 a 49.

Tato nabídka byla konzultována s projektantem, který ji vyhodnotil jako dobrou.

Návrh usneseníč. 6/ 12/ 2023

Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku firmy Krampera na stavební

práce úpravy kanalizace pro č.p. 58, 74, 49 ve výši 445.329,50 Kč s DPH.

Hlasování: 7 pro/ O proti/ 0 se zdrželo

Usnesení č. 6/ 12/ 2023 bylo schváleno

add.ll)

Starosta informoval přítomné zastupitele o průběhu zasedání výboru svazku
obcí CHOPOS, které se uskutečnilo 28.11.2023 v Divišově.

Zasedání skončilo v 21.30 hod.

V Petroupimi dne 6.12. 2023

Zapsala: Jana Fraňková

Ověření zápisu:

Vyvěšeno: 6. 12.2023

Sejmuto:

Vyvěšeno na EÚD

OBEC


